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PROTOKÓŁ NR 29.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-2) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie możliwości połączenia powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu zapo-

biegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicz-

nego na lata 2015-2018 w powiecie międzyrzeckim. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Zarządu Dróg Powiato-

wych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta poinformował o wejściu w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. przepisów 

umożliwiających łączenie powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 

W tej sytuacji należy rozważyć możliwość połączenia Domu Pomocy Społecznej  

w Skwierzynie z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie, 

które mają swoje siedziby na jednej, niewielkiej nieruchomości. Pani Elżbieta Górna 

stwierdziła, że niezbędne będzie uzyskanie stanowiska Wojewody Lubuskiego. Do tej 

pory to stanowisko było negatywne. Połączenie umożliwi zwiększenie ilości miejsc  

w DPS-ie  o około 15. Wówczas zmianie uległoby wykorzystanie budynku POW, na par-

terze byłyby stołówka i kuchnia, a na drugim piętrze mieszkańcy DPS-u. Zmiany nastę-

powałyby sukcesywnie. Doszłoby do zwiększenia zatrudnienia.  

 Zarząd zaakceptował zamiar połączenia tych dwóch jednostek i postanowił  

w czwartym kwartale tego roku wystąpić do Wojewody Lubuskiego o uzyskanie stosow-

nej opinii. 

 Starosta stwierdził, że do dnia 9 września 2015 r. POW posiada w użyczeniu 

część nieruchomości. POW wystąpiła z wnioskiem o ustanowienia prawa trwałego zarzą-

du. Wobec zamiaru połączenia jednostek zaproponował przedłużenie tej umowy użycze-

nia o kolejny rok. Zapewne w tym czasie rozstrzygnie się kwestia połączenia i zostanie 

dokonana nowa regulacja prawna dla tej nieruchomości.  

 Zarząd zaakceptował tę propozycję. Stosowny projekt zostanie przedstawiony na 

kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
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Ad. 2 

Uchwała w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli przez Panią Elż-

bietę Górną - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu zosta-

nie podjęta na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Ad. 3 

 Starosta i Członek Zarządu Powiatu Pani Zofia Plewa przedstawili projekt uchwa-

ły Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018 w powiecie 

międzyrzeckim. Program został opracowany przez powołaną w tym celu komisję, został 

poddany opiniowaniu, lecz żadnych uwag nie wniesiono.  

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w uch-

wale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów plani-

stycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 78.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wstępną informację z wykonania budżetu powiatu na dzień 

30 czerwca 2015 r. w układzie zestawienia działów dla dochodów i wydatków.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.  

w Międzyrzeczu do Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie zapłat za świadczenia 

zrealizowane ponad limit zwarty w umowie o udzielania świadczeń opieki zdrowotnej. 

Ad. 5 

 W związku ze zmianą siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu od 

dnia 1 września 2015 r. zachodzi konieczność zmiany statutu tej jednostki.  
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Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie statutu Zarządu 

Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu i skierował go do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński ponownie omówił projekt miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla nieruchomości w Bobowicku będącej własnością Powiatu. 

Zaproponował wniesienie pewnych zmian, które wydają się korzystne zarówno dla po-

wiatu, jak i dla gminy. Starosta uznał za konieczne ostateczne uzgodnienie stanowiska 

negocjacyjnego i niezwłoczne jego przedstawienie do uzgodnień z Burmistrzem Między-

rzecza.  

 Zarząd zaakceptował taki sposób postępowania. 

 Starosta poinformował o piśmie Wojewody Lubuskiego o możliwości zapoznania 

się z aktami sprawy dotyczącej odszkodowania za odcinek drogi do Świętego Wojciecha, 

który przeszedł na własność Skarbu Państwa. 

 Starosta poinformował o wykreśleniu hipoteki obciążającej nieruchomość lokalo-

wą będącą własnością powiatu w Skwierzynie. Obecnie czekamy na zakończenie postę-

powania egzekucyjnego, co da możliwość przekazania lokalu na potrzeby Domu Dziecka 

w Skwierzynie.  

Ad. 7 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza o uzgodnienie miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyrzecz w rejonie ulic Wita 

Stwosza i Krasińskiego. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania przez wniosko-

dawcę zakresu, dla którego ma nastąpić uzgodnienie ze strony Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza o uzgodnienie miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Jeziora Głębokiego na terenie 

Gminu Międzyrzecz. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania przez wnioskodaw-

cę zakresu, dla którego ma nastąpić uzgodnienie ze strony Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 28.2015 z dnia 12 sierpnia 2015 r.  
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Ad. 9 [wolne wnioski] 

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Między-

rzeczu o wyrażenie zgody na utrzymanie stanowiska wicedyrektora. Pomimo, że w szko-

le jest zbyt mało klas, aby to stanowisko było nadal wnosi o jego utrzymanie ze względu 

na organizację nauczania w szkole. Szkoła podjęła współpracę z Uniwersytetem im. Ad-

ama Mickiewicza w Poznaniu i staje się szkołą patronacką tej uczelni. Starosta zawnio-

skował o utrzymanie tego stanowiska na kolejny rok. Podobnie w przypadku zmian  

w szkołach ekonomicznej i budowlanej przewidywano na początku stanowisko tylko 

jednego zastępcy, ale później ustalono, że zastępcy będą w każdej z tych szkół. Dariusz 

Orzeszko przychylił się do tego wniosku, ale zawnioskował o ujednolicenie obowiązują-

cych zasad, aby uniknąć zarzutów ich naruszenia. 

Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek o utrzymanie stanowiska zastępcy dyrek-

tora w Liceum Ogólnokształcącym na jeden, najbliższy rok szkolny, a jednocześnie po-

stanowił uporządkować prawo w tym zakresie.  

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie przesunięto z dnia 26 

sierpnia na dzień 28 sierpnia 2015 r. o godz. 1400 w Starostwie Powiatowym w Między-

rzeczu. Potwierdzenie terminu i godziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


